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1. Løgstør Skole- Festival for alle børn i alderen 6-16 år 
 

1. Åbent  

 

Punktoplysninger 

Sagsbehandler: Løgstør skole indsender dette forslag – og Nicolaj Svenningsen og Oliver 

Hansen møder frem i byrådssalen 

 

Resume: 

Vi vil gerne lave en festival lige inden sommerferien 2022 for alle børn i alderen 6-16 år i 

Vesthimmerlands Kommune. Denne festival skal opdeles i to dele, således at alle 

indskolingerne møder fra 8.30-11.30 og udskolingselever kl 12.00-15.00 

Formålet med denne festival er at genskabe fællesskabsglæden efter corona og selvfølgelig for 

at lære nye mennesker at kende. 

 

Baggrund: 

Løgstør skoles bidrag til i forhold til det attraktive børneliv i Vesthimmerlands Kommune i 

forhold til Børne – og unge politikken. 

 

Forventet konsekvens: 

Vi forestiller os, at planlægningen af denne festival dels kan foregår mellem elevrådene rundt 

på skolerne samt de voksne der er tilknyttet elevrådene. Og så får vi brug for tovholdere 

(voksne), som kan hjælpe og samle op.      

Vi forestiller os, at alle elevråd kigger rundt i deres nærmiljø og kan skabe kontakter til 

foreningslivet og de lokale butikker, således vi også kan få dem i spil. 

Elevrådene stiller med to-tre boder, hvor der skal være mulighed for at købe lidt mad, hygge 

og slik. Det er op til det enkelte elevråd, hvordan dette skal være, og det er elevrådene der 

tjener penge ved salg. 

Vi forestiller os at der skal være lidt underholdningen for de to grupper,    

Indskolingen/mellemtrinnet = En fra MGP eller X-Factor 

Udskolingen= En komiker  

Derudover vil det være skønt, hvis vi kunne få musikskolen og evt. skoleorkestre/kor til at 

optræde hen over hele dagen. 

Der kunne også være mulighed for lokale op trædninger. 

Vi håber denne festival kan være med til at udvikle fællesskaber og få sat gang i det lokale 

foreningsliv, da vi her har mulighed for at få snakket og hilst på således de kan få udbredt 

netop det, de brænder for. 

Vi håber, at kan få fat i sponsorer – dels til leje af scene mm, samt måske lokale 

dagligvarebutikker og bagere til lidt mundgodt/goodiebags 

 

 

Organisering og kommunikation: 

Vi forestiller os, at festivalpladsen i Løgstør vil kunne være stedet, hvor dette arrangement 

kunne afholdes. Vi håber at ”Løgstør open air” kan være samarbejdspartnere i forhold til scene 

mm. Vi vil opfordre alle foreninger i Vesthimmerlands kommune til at stille op, så alle børn og 

unge får mulighed for at se udbuddet af fritidsliv og interesser i hele kommunen. Ydermere vil 

det være ønskeligt, hvis ” de videregående uddannelser” kommer i tidsrummet 12.00-15.00, 

hvor udskolingseleverne er på pladsen 

Dette arrangement kræver meget planlægning og kontakter, men her har vi et håb om, at 

elevrådene samt voksne kan være behjælpelig med at opnå kontakten. Vi håber, evt. at kunne 

få fat i forskellige ildsjæle i alle byer, så vi får et overblik over, hvor mange og hvilke 

foreninger der findes. Ligeledes håber vi at kunne finde frivillige til, at være behjælpelig på 

dagen, her tænker vi at kontakte pensionistklubber og seniorklubber. 

Vores håb, at sådan en festival vil kunne give alle nye venskaber, større overblik over 

muligheder i vores kommune, og ikke mindst en rigtig hyggelig dag med glæde og latter. 
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Vi synes, at netop en festival i denne udgave opfylder rigtig mange af de mål som står omkring 

”Det attraktive børneliv” og vi mener, det er en god måde, at få præsenterer vores foreningsliv 

på, for hvis man bor i eksempelvis Ullits, er det ikke sikker man ved, der er en bokseklub i 

Løgstør. 

Skulle dette blive en succes, håber vi det kan gentages årligt. Man kan evt. sige, at de penge 

der bliver i overskud for i boderne skal gå til en ny festival. 

Der kan være konsekvenser i form af kontanter til sådan en dag, men vi har overvejet om, der 

kan laves noget her, men er ikke nået i land med dette. Overvejelser er gået på, at der skal 

står voksne i alle boder sammen med elever, mobilpay skal benyttes (men ikke alle har dette), 

en form for klippekort, men hvordan styres dette?. 

Vores håb er, at vi kan få samlet så mange sponsorpenge sammen, at vi måske kan droppe 

boderne, og dermed kontanter. 

Sponsorerne forstiller vi os, er byggefirmaer, Banker, Lokale forretningsdrivende, Danske 

skoleelever, og så vil vi undersøge om der er andre muligheder for at søge fonde. 

Dette kræver meget koordinering og planlægning, men vi håber det kan deles ud på skolerne, 

således der bliver mange om opgaverne.    

 

Lovgrundlag: 

Vi har brug for at finde ud af om der er særlige regler, der gælder her. Når der er så mange 

mennesker samlet et sted, skal der så være førstehjælpere på stedet? Er der særlige 

brandregler mm.?. Må sponsorere reklamere på dagen? Må der tages billeder til aviser og 

Facebook, for at lave reklame for dagen? 

Dette vil vi undersøge via folk på forvaltningen, som ved noget om dette. 

 

Økonomi: 

Vi regner helt bestemt med at de 75.000 kr. kan holdes indenfor dette budget, da vi håber at 

finde sponsorere og frivillige der kan give en økonomisk håndsrækning. Vi får også brug for 

toiletvogne, hvis arrangementet skal afholdes på festivalpladsen i Løgstør, samt busser til at 

bringe elever fra de andre skoler, men vi ved ikke helt om Vesthimmerlands Kommune har 

sådanne til rådighed, men ellers vil der være en økonomisk udgift forbundet hermed. 

Vi vil bruge de fleste af pengene på de to kunstnere som skal underholde. Vi har undersøgt lidt 

på nettet og kan se, pengene vil række her. 

Vi tror på, at der er mange som kender nogen, som kan bidrage til dagen. Eksempelvis håber 

vi på, at ”Løgstør open air” foreningen vil kunne bidrage med scene. Der kan også være skoler 

der har dette. 

 

Procesplan: 

Dette forslag er udelukkende lavet af elevrådet på Løgstør skole. Elevrådet består af to 

repræsentanter fra 4. – 9. klasserne, altså 24 elever. Vi har arbejdet med opgaven/ kommet 

med forslag i grupper og samlet op i plenum, og er sammen nået frem til det skrevne. Vi er 

klar over, at det vil kræve rigtig meget planlægning og koordinering, og håber der er folk der 

kan hjælpe her. Men vi synes det kunne være en fantastisk dag at afholde i fælleskabets tegn. 

Indstillingen er udelukkende kendt af Løgstør skoles elevråd 
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2. Ullits Skole- emneuge på egen skole med ekskursioner ud i 
virkeligheden 
 

1. Åbent  

 

Punktoplysninger 

Sagsbehandler: Ullits skole. Elevrådsformand Jack Brian Nielsen og næstformand Ronja 

Skinnerup  

 

Resume: 

Elevrådene i Vesthimmerlands kommune skal have medindflydelse på temavalg og være med i 

planlægningsfasen af en emneuge på egen skole i skoleåret 2021/22. Der tildeles midler, så 

alle skoler i denne emneuge får transportmuligheder (bus) til ekskursioner ud i virkeligheden 

med vind i håret og sus i sejlene. Ekskursionerne skal have tilhørsforhold til emneugens tema.  

 

Eventuelt: en overnatning for enkelte klasser, eksempelvis på shelterpladser eller lignende, 

hvis det kan passes ind i skolens øvrige program og økonomi. Elevrådet er klar over, at den 

økonomiske ramme ikke kan bære dette.  

 

Baggrund: 

Elevrådene inddrages og har mulighed for medindflydelse på eget børne- og ungemiljø 

 

Forventet konsekvens: 

Eleverne vil opleve medindflydelse på egen skolegang.  

Eleverne vil være mere motiveret for undervisningen, da den er nærværende for dem.  

Eleverne husker tilbage på denne uge med stolthed. 

Eleverne vil opleve kultur, historie og - eller andre læringsrum som findes uden for skolens 

vægge. 

Eleverne vil føle medansvar for undervisningen. 

 

Organisering og kommunikation: 

Skolerne har ansvaret for at elevrådene inddrages i planlægningen af emneugen. 

 

Lovgrundlag: 

Den sammenhængende Børne- og Ungepolitik 

 

Økonomi: 

Skolerne tildeles økonomi til transportudgifter.  

Hver buskørsel anslås til ca. 3000 kr. fordelt på 12 skoler. Elevrådet forslår 2 buskørsler pr. 

overbygningsskoler og 1 buskørsel til skoler uden overbygning. 

 

Procesplan: 

Forslaget er opstået på elevrådsmøder. Skolens øvrige elever har ofte haft konkrete ønsker til 

emneugerne og efterspurgt indflydelse igennem elevrådet. Derigennem er ideen født. 
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3. Vester Hornum Skole- oprette en klub på Vester Hornum Skole 
 

1. Åbent  

 

Punktoplysninger 

Sagsnummer:  

Sagsbehandler: Vester Hornum skole – Kacper Rebelski, Phillip Hørdum Vestergaard 

 

Resume: 

Elevrådet ønsker at oprette en klub på skolen. Klubben skal være for elever i 4. til 9. kl. og der 

skal være klubaktivitet 2 gange om ugen i tidsrummet 15.00 – 18.00. Aktiviteter kunne være 

brætspil, høre musik, tegne og male, lave mad sammen, se film og almindelig hygge. Klubben 

får til huse på skolen og der er 1 – 2 voksne til stede hver gang. 

 

Baggrund: 

De ældre elever oplever et tomrum om eftermiddagen. Der er flere tilbud om fritidsaktiviteter, 

men de begynder typisk hen imod aften. Det er ikke så let at komme til klub i de større byer, 

idet det kræver enten forældrekørsel eller bus, hvilket i begge tilfælde kan være udfordrende. 

Det har gennem længere tid været behov for et mødested for de ældre elever, hvilket af og til 

kan ses på de grønne områder i byen, hvor der er synlige spor efter hyggelige forsamlinger. 

 

Forventet konsekvens: 

En klub vil sende signaler om et lokalområde med et godt og mangfoldigt børne- og ungemiljø, 

hvilket kan fastholde indbyggere. 

Flere unge vil få et udvidet fællesskab og ensomhed kan forebygges og måske kan risikoen for 

at falde i dårligt selskab mindskes. 

 

Organisering og kommunikation: 

Klubben skal ”bestyres” af eleverne selv. Der skal være en stor grad af medbestemmelse og 

selvjustits, så eleverne får ejerskab og ansvar. 

Det vil dog være nødvendigt med 1 – 2 voksne, der er til stede i klubbens åbningstid.  

Idet klubben er i skolens lokaler, vil der være et naturligt samarbejde om praktiske regler og 

aftaler. 

 

Lovgrundlag: 

Som børne-ungepolitikken siger, skal ingen børn udelukkes fra fællesskabet, alle børn skal 

have medindflydelse på egen situation og der skal skabes lyst til at være i og vende tilbage til 

lokalsamfundet. Disse tre målsætninger kan opfyldes gennem etablering af en klub i Vester 

Hornum. 

 

Økonomi: 

Da det bliver elevrådets opgave at etablere klubben vil der blive behov for at indkøbe 

forskellige aktivitetstilbud: 

Bordfodboldbord 18.000,- 

Bordtennisbord + bat og bolde 10.000,- 

Brætspil + 3 fatboy-sækkestole 4000,- 

Skæremaskine, gode pensler + maling 8000,- 

Vaffeljern + elkedel + toastjern 2000,- 

Playstation + spil 7500,- 

Bålfade og trangiasæt 2500,- 

Andre materialer der vil være relevante for klubben. 

 

 

Procesplan: 
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Idéen er opstået som et forslag til elevrådet. 

Elevrådet har behandlet sagen og haft følere ude i alle klasser, hvilket gav positive 

tilbagemeldinger. 

Idéen er ligeledes forelagt på et personalemøde samt i skolens forældreforening. Begge med 

positiv respons. 
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4. Toppedalskolen - lektiecafeer for unge på tværs af skoler 
 

1. Åbent  

 

Punktoplysninger 

Sagsnummer: 

Sagsbehandler: Toppedalskolen – Kaya (7.kl.) og Ella (7. kl.) 

 

Resume: 

Vi vil gerne have lektiecafeer for unge. Mange unge har lektier for og kan ikke få det lavet 

færdigt hjemme. Forældrene kan have problemer med at hjælpe eller man kan have svært ved 

at koncentrere sig. Lektiecafeerne kan for nogle skoler blive lagt sammen, således man kan 

styrke børnenes sociale liv i mellem. 

 

Baggrund: 

 

 Gør det nemmere at få lavet lektier 

 Styrke socialt liv imellem skoler 

 

Forventet konsekvens: 

Det er nødvendigt for lektiecafeerne at skabe nye og hyppigere busforbindelser til stedet. Der 

skal være nogle ansvarlige, der kan være frivillige, der har forladt folkeskolen: pensionerede 

lærere, flexjobbere, førtidspensionister, efterlønnere eller lærerstuderende.  

 

Bliver dette en succes, så kan børnene bedre følge med i skolen og danne nye venskaber. 

 

Organisering og kommunikation: 

Man laver undersøgelser på skolerne omkring, hvor mange der vil anvende det. Man kan lave 

en prøve i en måned på en skole, for at undersøge sammenhængen mellem tilkendegivelser og 

fremmøde. 

 

Lovgrundlag: 

Ingen 

  

Økonomi: 

Udgiftsneutral i forhold til jobs, hvis der kan findes frivillige. Busserne skal koordineres og 

undersøges ift. priser 

 

Procesplan: 

Elevrådet har gennem repræsentanter fra hver klasse diskuteret forskellige muligheder og 

valgt det vi blev enige om. 

 

Sagen afgøres i: 

- Sagen afgøres i Byrådssalen den 1. november 2021 
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5. Gedsted Skole- udflugt for alle elever på Gedsted Skole til Rold Skol 
og Rebild Bakker 

1. Åbent 

Punktoplysninger 
Sagsbehandler: Hvilken skole indsender forslaget – hvilke elever møder frem i byrådssalen 
Gedsted Skole - Mathilde Frøstrup Schmidtke & Emma Liv Høgh Sørensen 

Resume:  
Vi søger tilskud til en fælles udflugt for alle elever på Gedsted Skole. Udflugtsmålet er Rold 
Skov og Rebild Bakker. 

Baggrund:  
Vi vil gerne have fælles oplevelser for alle elever på skolen. Vi kender næsten alle 
hinanden, men vil gerne være mere sammen og have fælles oplevelser. 

Vi ved, at fællesture er noget vi alle sætter pris på. 
Vi er meget inde til hverdag. Derfor ønsker vi en tur ud i den flotte natur, der er i Rold 
Skov og ved Rebild Bakker. En af vores lærer har fortalt om stederne og vist billeder 
derfra. Vi vil gerne opleve det på egen hånd. 
Vi ved, at de fællesture vi tidligere har været på er noget, som vi husker tilbage på som 
gode oplevelser. 

Forventet konsekvens:  
Vi tror på, at vi vil få et endnu større fællesskab mellem alle elever på tværs af alder.  

Organisering og kommunikation:  
Vi ønsker en heldagstur. Gerne i starten af starten af maj måned, hvor naturen er 
flot. Vi vil med bus fra skolen klokken otte og være hjemme igen ca. klokken 14.00. 
Vi skal have vores egne madpakker med, som skal spises i skoven og/eller i 
bakkerne. Vi vil bede vores lærer om at fortælle noget om skoven og om bakkerne. 
Ellers skal vi løbe og gå rundt i skoven og i bakkerne. Det er vigtigt for os, at vi 
bliver delt ind i grupper, hvor der er elever fra forskellige årgange blandet sammen. 

Lovgrundlag:  
Vi har læst afsnittet om “Et attraktivt børne- og ungemiljø” i Den sammenhængende Børne- 
og Ungepolitik. 

Økonomi:  
Vi har fundet ud af at busserne vil koste ca. 7.500 kr. 

Vi søger med denne ansøgning om et tilskud til denne udgift. 
Vi vil også spørge forældreforeningen på vores skole, om de vil give et tilskud. Vi vil  
på samme måde spørge vores skoleleder, om hun har nogle penge vi kan få til turen. 

Sagen afgøres i: 
- Sagen afgøres i Byrådssalen den 1. november 2021 
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6. Aalestrup Skole- grillfest kommunalt – på hver sin skole 
 

1. Åbent  

 

Punktoplysninger 

Sagsbehandler: Aalestrup Skole - Formand og næstformand - Olivia Ulrik Leegaard og Bjørk 

Søndergaard Rokkedahl 

 

Resume: 

Vi vil gerne lave en grillfest - kommunalt - men på hver sin skole. Det sidste halvanden år har 

været plaget af corona. Vi vil gerne genskabe fællesskabet rundt omkring på de enkelte skoler. 

Vi har brug for at gøre noget godt og noget hyggeligt for alle vores klassekammerater. 

 

Baggrund: 

- Punktet er på, fordi, vi har brug for noget sjovt, hygge og samvær. Det er en god ide, som 

skal være med til styrke fællesskabet mellem de store og små elever på skolen. Vi har været 

adskilt ude på de enkelte skoler - både i pauserne og i timerne. Vi har brug for at være 

sammen om noget rart. 

 

 

Forventet konsekvens: 
- Hvordan passer dette ind i ”et attraktivt børne- og ungemiljø”  formålet er, at vil alle er 

sammen, at vi sammen skaber et stærkere fællesskab - både stor og små og vores lærere. 

Hvis man selv tænker: ”På den skole havde jeg det fedt, så er det helt sikkert også et sted, 

hvor jeg vil sende mine egne børn hen.” Vi er, som elevråd, med til at planlægge og gøre 

noget godt for skolens elever. Derudover skal vi tage kontakt med mange forskellige grupper i 

den lokale by. Vi er med i hele forløbet og lærer en masse om det at afholde en større ”fest” 

for mange børn. 

 

Organisering og kommunikation: 

- Det er elevrådet + kontaktlærer på den pågældende skole, som skal stå for selve grillfesten. 

Der skal købes ind og der skal lejes grill. Derudover skal der planlægges forskellige aktiviteter 

til eleverne. Her kan man inddrage skolens legepatrulje/gameboosters. I forbindelse med 

planlægningen vil det også være rigtig godt at inddrage skolen ledelse. De har en erfaring, 

som vi, som elevråd, kan trække på. 

 

 - Derudover kan man med fordel kontakte den lokale idrætsforening. Hvis nu vejret er dårligt, 

så har man mulighed for at lave aktiviteter indendørs. Derudover kunne den lokale 

idrætsforening måske stille med lokale frivillige, som kan fortælle om de aktiviteter, som 

idrætsforeningen tilbyder. 

 

- Inddragelse af byens borgere kan ske i forhold til udstyr. Her kontakter vi de folk, som står 

for den lokale byfest - de har måske grill og udstyr, som vi kan bruge, og måske vil de også 

være behjælpelige på selve dagen. Derudover handles der selvfølgelig lokalt - her laves der 

lokale aftaler med byens supermarked/er 

 

Lovgrundlag: 

Ingen  

 

Økonomi: 

Økonomien er regnet ud fra vores antal elever på skolen, som er ca. 270 + ca. 30 

medarbejdere. På indkøbslisten er grillpølser, kyllingespyd, flutes, tilbehør og saftevand. Vi har 

fået tilbud fra vores lokale Rema og Super Brugsen. De to tilbud ligger mellem 5000-7000 kr. 
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Beløbet herover kan variere lidt alt efter tilbud på de forskellige varer. Tallerkner og krus har vi 

valgt at købe igennem skolen, da det kan gøres billigere end i forretningerne. Beløbet er ca. 

600 kr. for tallerkner og krus. 

 

Procesplan: 

Det er os, som elevråd, som har været med i hele processen. Både repræsentanter og 

suppleanter fra 3. - 6. klassetrin har været med opstartsfasen, hvor vi talte om de mange ting, 

som vi godt kunne tænke os. Her arbejdede man i grupper, og hver gruppe kom med deres 

ideer og tanker. De blev alle skrevet ned til senere afstemning. Derefter har det været 

repræsentanterne fra 3. -6- klasse + suppleanterne fra 6. klasse, som efterfølgende har talt 

om de forskellige punkter og vejet for og imod, og til sidst faldt valget på dette. 

 

Sagen afgøres i: 

- Sagen afgøres i Byrådssalen den 1. november 2021 
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7. Aars Skole – kulturdag for børn og unge i Vesthimmerland. De 
kreative fag og aktiviteter. 
 

Resume: 

Vi vil gerne afholde en ”kulturdag” for børn og unge i Vest Himmerland. En dag hvor der er 

fokus på de unges kreative fag og aktiviteter så som håndværk og Design - billedkunst - 

hjemkunstskab og musik, idræt m.m. 

En dag hvor eleverne ”udstiller” og viser deres kreative arbejde med kultur. Endvidere skal det 

også munde ud i en gratis koncert med en kendt kunstner. Alt dette med børnene og de unge i 

fokus! 

 

Baggrund: 

Det er vigtigt at skabe en fællesfølelse for alle unge, at de bliver set og hørt. Det skal være for 

dem og ikke for de voksne. Alt dette i forhold til det attraktive børneliv i Vesthimmerlands 

kommune i forhold til Børne - og unge politikken.  

 

Forventet konsekvens 

Konsekvensen af sådan et arrangement vil kunne bredes ud til det store lokalsamfund. 

Foreningslivet og de lokaler butikker skal bringes i spil. Både som sponsorater, men måske 

også som aktive deltagere på dagen. Det kunne være den lokale gymnastikforening, der gerne 

vil vise hvad deres unge optræder med? Modelflyverklubben som viser deres fly frem. Alle 

disse foreninger hvor børn og unge bruger deres fritid. 

 

Organisering og kommunikation 

Vi forestiller os, at denne dag vil kunne afholdes på skift i de store byer i Vesthimmerland. Evt. 

Løgstør, Aars, Farsø etc. Evt. kunne hver by skiftes til at være ”vært” og primære tovholdere.   

Vi forestiller os at det skal foregå på en stor åben plads med scene og plads til at fremvise 

diverse værker.  

Boder hvor man kan købe/få mad og drikke. Hjemkunstskabsholdene? Sponsorater fra de 

lokale spisesteder? 

Der skal søges sponsorater. Måske til præmier?  

Lodtrækning.. købe lodder, vinde præmier.  

Evt. kunne den lægges i September evt. i forbindelse med kimbrer hvis den afholdes i Aars?  

Vi ser den bliver afholdt sidst på en skoledag, sådan at forældrene kunne komme og se og 

købe deres børns værker? Disse penge kunne gå til en forening? 

Vi tænker at der både skal være en ”stor koncert” og mindre små kendte i løbet af dagen. 

Endvidere skal alle musikskolerne og musikholdene optræde i løbet af dagen.  

 

Lovgrundlag 

Der skal indsamles viden omkring sådan et arrangement. Er der særlige regler som er 

gældende når sådan et ”event” afholdes.  

 

Økonomi 

Hvis der kan hentes sponsorater m.m vil de 75.000 være rigelig. Endvidere påtænker vi, at 

sådan et event vil kunne være en del af årsplanen på en folkeskole. Eksempelvis ville man 

kunne spare penge på lydudstyr m.m på scenen ved at skolerne låner deres ud. Lærerne og 

eleverne ville være ”frivillig” arbejdskraft da det vil være dem som arrangerer. 

De 75.000 ville som udgangspunkt bliver brugt til betaling af artist(er) som skulle optræde i 

slutningen af dagen.  

Eksempelvis. Hvis man gav lokalsamfundet ”lov” til at komme og deltage, ville de også bruge 

penge på diverse boder. Dette ville give økonomi til næste års afholdelse.  

 

Procesplan:  
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Processen har været at forslaget kom fra eleverne som blev samlet ind af elevrådet. Her blev 

det efterfølgende videreudviklet og idesparret med elevrådsformand/næstformand og 

kontaktlærer til det forslag det er nu.  

Projektet vil kræve planlægning og koordinering af et team, og håber at der vil være 

opbakning og et drive til at få dette projekt op og køre.  
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8. Hornum Skole- Forbedring af byens aktivitetsbane med en 
skaterbane/-rampe 
 
Ide: 
Forslaget omhandler en forbedring af byens aktivitetsbane (Bølle-Bob-banen).  
 
Proces: 
Eleverne havde en række ideer til dette på tværs af mellemtrinet og udskolingen, bla. mere lys i området, flere 
overdækkede siddepladser samt cykelstativ, gynger, klatretårn m.m. Elevrådet endte med at forslå en skaterbane/-
rampe.  
 
Begrundelse: 
Argumenterne var bl.a. at unge i Hornum ikke har så mange steder at opholde sig i fritiden, og at aktivitetsbanen var 
blevet et slags samlingspunkt for flere - selvom den mest henvendte sig til "mindre børn". Sidstenævnte ville de gerne 
ændre på. 
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9. Vestrup Skole- Shelter bålstativ med svingbar grillrist til Smølfebyen 
ved Vestrup Skole. 
 

1. Åbent  

 

Punktoplysninger 

Sagsbehandler: Vestrup Skole. Sebastian Ludvigsen og Josefine Ledet Odgaard  

 

Resume: 

Vi søger penge til et shelter bålstativ med svingbar grillrist. Grillen skal bruges på en 

offentlig plads med shelters og pavillion i Vestrup. Bålstativet er lavet af kraftigt materiale og 

den er både hærværks- og tyverisikeret. 

 

Baggrund: 

Det skal væres sjovt at være barn og ung i Vestrup-området! Der skal være nogle gode steder, 

hvor man kan mødes. Børn og deres familier kan mødes med andre familier. Folk der kommer 

forbi kan slå sig ned. Skolen og spejderne kan lave fede aktiviteter ude i naturen – men 

alligevel være tæt på skolen og spejderhuset, hvor der er toiletter og vand.  

 

Nogle forældre har søgt penge hos forskellige fonde. De har faktisk fået fat i 160.000 kr. 

Pengene skal bruges til at bygge en stor pavillion og tre shelters. Der skal også laves et langt 

bålsted. Det hele skal ligge i det, vi kalder Smølfebyen. Det er et grønt område, der ligger ved 

skolens parkeringsplads. Her er i forvejen nogle træhuse fra gamle dage.  

 

Forventet konsekvens: 

Det bliver et fint lille sted, hvor alle fra hele kommunen kan lave mad og overnatte. Andre 

gæster der kommer forbi er også velkomne. Det er et offentligt sted. Skolen kan også lave 

udendørs undervisning i pavillionen. Der kan laves forældreaktiviteter uden for skoletiden og 

børnehaven og SFO’en og spejderne kan også bruge stedet. Hvis de har lyst kan familier fra 

f.eks. Vognsild kan mødes med familier fra Østrup – lige midt i mellem i Vestrup.  

 

Organisering og kommunikation: 

Elevrådet vil også gerne prøve at skaffe noget til den nye shelterplads. Det vil være dejligt, at 

børn også har været med til at skaffe noget til shelterpladsen.  

 

Lovgrundlag: 

Alle skal føle at de er velkomne i Vestrup. På skolen arbejder vi meget med fællesskaber. Der 

skal være fællesskaber blandt børn, fællesskaber blandt forældrene og fælleskaber for alle 

dem, der bor tæt på skolen. På den måde bliver det godt og sjovt at vokse op i Vestrup. 

 

Økonomi: 

Det tyveri – og hærværkssikrede bålstativ med grillrist koster kr. 4.245 + moms. Det skal 

støbes ned i jorden. Det vil Anders Pedel godt gøre gratis.  

 

Procesplan: 

Elevrådet har tænkt på, hvordan de kan være med til at skaffe noget til den nye shelterplads? 

Det er vigtigt, at det er noget, som kan bruges af alle og ikke kun af dem, der går i skole.  

 

Eleverne på holdene ønsker sig nye bolde og nye net til fodboldmålene + nye skovle til 

sandkassen. De ønsker er det kun skolebørn på Vestrup Skole, der får glæde af. En svingarm 

med grillrist kan mange -både børn, unge og voksne få glæde af, og den kan bruges både i 

skoletiden og udenfor skoletiden.  

Sonja, der er skoleleder har sagt at skolen gerne vil betale for bolde, skovle og net til 

fodboldmålene.  
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Sagen afgøres i: 

- Sagen afgøres i Byrådssalen den 1. november 2021 

 

 

10. Østermarkskolen- udendørs ungemiljø ved HOTSPOT 
 

Resume:  

Vi tænkte det kunne være fedt med et udendørs ungemiljø, på udearealet ved hotspot. Det 

kunne være en basketbane, streetfodboldbane eller en multibane. Det kunne også være en 

skaterbane.  Eller en kombination af disse.  

 

Konsekvensen af dette er at de unge har et sted at opholde sig i nærheden af en tryg 

voksen, i Hotspots åbningstid. Ydermere ville det kunne fungere som et samlingssted for de 

unge i deres fritid.  

 

Man kunne få kommunen til at søge yderligere støtte fra staten til projektet, da 75.000 

sandsynligvis ikke er nok. Derudover kunne man høre om der var nogle frivillige, som kunne 

hjælpe med arbejdet omkring anlæggelsen af dette.  

 

Der kunne trækkes på kræfter i kommunen til at tilrettelægge projektet. Da vi som elever ikke 

har nogen erfaring indenfor organiseringen af et større projekt.  

 

Vi har ikke haft tid til at undersøge økonomien i dette. Men hvis forslaget blev modtaget 

positivt i byrådet, så kunne man muligvis få yderligere midler.  

 

 

 


